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7 listopada - 15 grudnia 2023 r. 

Informacje, uwagi i pytania prosimy przesyłać na adres: iwona.krawczyk@szkola2.pl 

1. Bierzmowanie - 4 listopada  
Jak już pisaliśmy w poprzednim numerze, na początku listopada podkowiański kościół 
obchodził 90. rocznicę wybudowania. W sobotę, 4 listopada kardynał Kazimierz Nycz 
przewodniczył uroczystej eucharystii, podczas której udzielił sakramentu bierzmowania 
uczniom z naszej parafii. Wśród tego grona było 23 uczniów (a raczej absolwentów) z naszej 
szkoły. 
 

2. Konkurs Recytatorski w LO Herberta - 6 i 23 listopada  
W poniedziałek, 6 listopada odbyły się przesłuchania w  Konkursie Recytatorskim w ramach 
VIII Festiwalu Twórczości Zbigniewa Herberta. Festiwal jest organizowany przez warszawskie  
XCIX Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Zbigniewa Herberta.  
 

W czwartek, 23 listopada odbyło się podsumowanie konkursu. Laury zdobyły dwie uczennice 
naszej szkoły: Julia Blejwas (8a) - pierwsze miejsce i Elina Lashchenko (8a) - drugie miejsce. 
Uczennice przygotowała Pani Justyna Głuszko. Gratulujemy. 
 

3. Och-teatr - Ożenek - 7 listopada 
We wtorek, 7 listopada część grona pedagogicznego wybrała się na spektakl Ożenek Mikołaja 
Gogola do Och-Teatru. Przedstawienie reżyserował Janusz Gajos. Głównego bohatera, 
Podkolesina, zagrał Paweł Domagała. Polecamy - świetna sztuka i gra aktorska. 
 

4. Święto Niepodległości - 10 listopada 
Tego dnia uczniowie ubrali się na galowo i przypięli biało-czerwone kotyliony. O g. 12 
zaśpiewaliśmy 4 zwrotki Hymnu w ramach akcji Niepodległa do Hymnu. Na spotkaniu w auli 
kolejne klasy śpiewały piosenki patriotyczne. Program był tak przygotowany, że klasy starsze 
śpiewały z młodszymi. Efekty mogliśmy zobaczyć na szkolnym facebooku.  
 
Ciąg dalszy miał miejsce wieczorem, już w nieco mniejszym gronie.  Zespół muzyczny 
(Katarzyna Prądzyńska, Piotr Prądzyński i Michał Białecki) akompaniował do śpiewu piosenek 
patriotycznych. W trakcie spotkania wystąpiła też rodzinna grupa Państwa Dąbrowskich 
(siostry Iza (5b) i Ola (6b) wraz z tatą Danielem). Zapraszamy za rok - bo warto wspólnie 
śpiewać. 
 

5. Forum Szkół Katolickich - 16 -17 listopada 
Musicie mieć w sobie coś z orłów! – serce orle i wzrok orli ku przyszłości. Musicie ducha 
hartować i wznosić, aby móc jak orły przelatywać nad graniami w przyszłość naszej Ojczyzny. 
Pamiętajcie, że i wy jesteście z pokolenia orłów. Niech to będzie dla was znakiem, 
programem i ukazaniem drogi… Wylęgajcie się wszyscy na ziemi polskiej, która jest gniazdem 
orłów dla przyszłych pokoleń. W ramionach Jasnogórskiej Pani, waszej najlepszej Matki i 
Królowej Polski, szybujcie wysoko ku przyszłości Ojczyzny i Kościoła. 
Słowa Prymasa Polski, błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego były mottem 
Konferencji Dyrektorów oraz Forum Szkół Katolickich, które odbyły się w dniach 16 – 17 
listopada na Jasnej Górze. 
W spotkaniu uczestniczyło rekordowo wielu dyrektorów i nauczycieli, zapewne ze względu 
na szeroko poruszaną tematykę kryzysów psychicznych, które dotykają dzieci i młodzież. 
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 Suicydolog*) ksiądz Tomasz Trzaska oraz profesor UKSW, psychiatra, Pani Katarzyna 
Kucharska mówili o zachowaniach samobójczych i autodestrukcyjnych, wskazywali, 
jakie są ich przyczyny, możliwości wczesnego diagnozowania, rozpoznawania oraz 
terapii osób w kryzysie psychicznym, roli otoczenia i bliskich w dialogu z młodzieżą 
potrzebującą wsparcia psychicznego. 

 Ponadto kolejni prelegenci zastanawiali się nad rolą szkoły katolickiej w pogłębionej 
formacji uczniów w zlaicyzowanym świecie oraz w promowaniu wolności i ochronie 
wychowanków przed uzależnieniami. Postawiono pytanie, czy młodzież jest ofiarą 
wojny kulturowej. 

 Pani Liliana Zientecka, która zajmuje się prawem oświatowym, przeszkoliła 
dyrektorów w kwestii prawidłowej organizacji oceniania wewnątrzszkolnego. 
 

*) suicydologia to interdyscyplinarna nauka zajmująca się samobójstwami, próbami 
samobójczymi oraz szeroko pojętą autodestruktywnością 

 

Mszom świętym w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej w czwartek i w Bazylice 
Jasnogórskiej w piątek przewodniczył ksiądz biskup Marek Mendyk, asystent Rady Szkół 
Katolickich. W spotkaniu uczestniczyli Marzena Prądzyńska i Grzegorz Dąbrowski. 
 

W Polsce jest 479 (483) szkół katolickich w tym 260 (260) szkół podstawowych i 136 (137) 
liceów ogólnokształcących, w których uczy się 74 664 (74 170) uczniów w tym 46 066 (47 
246) w szkołach podstawowych, a 23 436 (22 165) w liceach ogólnokształcących. Dane 
pokazują stan na 1 października 2023 r. W nawiasach podano liczby z poprzedniego roku 
szkolnego.  

6. Zmarł Pan Rafał Rosa - 19 listopada 
 

W niedzielę wieczorem, 19 listopada zmarł Pan Rafał Rosa. Miał 84 lata. W latach 2003 - 
2019 był polonistą w Gimnazjum św. Hieronima. Pogrzeb odbył się w czwartek, 23 listopada 
o g. 12 w kościele w Brwinowie. Uczestniczyła w nim delegacja szkolna z pocztem 
sztandarowym. Śp. Rafał Rosa spoczął na brwinowskim cmentarzu. 
 

W imieniu Szkoły św. Teresy zmarłego pożegnał Grzegorz Dąbrowski. Oto fragmenty 
wystąpienia:  
 

Pan Rafał Rosa wielkim nauczycielem był! 
 

Urodził się w czerwcu w 1939 roku. Jego młodość związana była ze Stoczkiem Łukowskim, 
Tam zdał maturę, Potem studiował na wydziale Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. 
Pierwszą pracę podjął we wrześniu 1963 roku w Technikum Chemicznym w Piastowie.  
 

Po latach wspominał: 
 

Tam spędziłem pierwszych 9 lat swojego nauczycielstwa. To były ponure czasy komunizmu.  
Ale w tych ponurych 9 latach był jeden niesamowicie jasny promyk, mianowicie tam 
poznałem przyszłą żonę, z którą do dzisiaj szczęśliwie jesteśmy. Jest to wspaniała kobieta, 
która zawsze mnie wspierała i wspiera. A oboje byliśmy nauczycielami. 
  

W tamtych czasach młodzi ludzie chociaż trochę zbuntowani, a myślę, że taki byłem, nie 
zaskarbiali sobie sympatii władz, dlatego, że powinni być ulegli, słuchać dyrektyw. Ja tych 
dyrektyw się nie zawsze trzymałem, wobec tego tak mi ułożono plan, że w sobotę kończyłem 
zajęcia o 19.30 (wówczas pracowaliśmy sześć dni w tygodniu). 
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Swoją pracę zawodową zakończył w 2019 roku. Przez ostatnie 16 lat pracował w Gimnazjum 
św. Hieronima w Podkowie Leśnej, gdzie byłem jego dyrektorem. Ale Pana Rafała Rosę 
poznałem 45 lat temu, kiedy sam zdawałem maturę. Pomagał mi w przygotowaniach. 
Pamiętam, jak odkrywał przede mną piękno języka polskiego. Byłem zafascynowany tym, że 
można tak pięknie mówić o literaturze. Domyślam się, że imię Adam dla syna Pana Rafała to 
także wyraz wielkiej miłości do polskiej literatury. Przy tej okazji nauczył mnie ważnej zasady 
pisania pracy maturalnej. Przypomnę tylko, że wtedy pisemna matura z języka polskiego 
polegała na napisaniu jedynie wypracowania na jeden wybrany temat. Egzamin trwał kilka 
godzin.  
 

Mówił mi: 
Poświęć sporo czasu na przygotowanie planu wypracowania, zrób to precyzyjnie nawet jeśli 
zajmie ci to połowę wyznaczonego czasu. Dalej tylko zrealizuj plan.  
 

Pan Rafał mieszkał w Brwinowie, ale przez długi czas przychodził do podkowiańskiego 
kościoła. Od czasu do czasu spotykaliśmy się w Podkowie Leśnej i wtedy opowiadał mi o 
pracy w innych szkołach. Było o Liceum w Brwinowie, o Liceum  Słowackiego, o Liceum 
Struga, o Dembowskim, o Liceum Olimpijskim na Bemowie, opowiadał o Liceum Czackiego, o 
klasie autorskiej w tym liceum, o wyjazdach z młodzieżą maturalną w Tatry, gdzie po 
całodziennych wycieczkach w góry miał jeszcze energię, by rozmawiać o literaturze. 
Podziwiałem go za tę energię.  
 

Wychował niejedno pokolenie uczniów, dziś rozsianych po całym świecie. Z wieloma do 
ostatnich miesięcy utrzymywał kontakt. Po 2002 r. kiedy przeszedł na emeryturę 
zaproponowałem mu pracę w gimnazjum. Trochę się niepokoił, że to inny poziom szkoły i czy 
jego język będzie zrozumiały dla młodszych uczniów? Poradził sobie świetnie i widziałem to. 
Wielką przyjemność sprawiało mi obserwowanie jego lekcji.  
 

Kiedy patrzymy na jego życie to widzimy, że właściwie całe poświęcił nauczaniu. Pracował 
56 lat, od 24. roku życia do 80. Zmarł mając 84 lata. Nie znam innego nauczyciela, który tak 
długo, całym sercem służyłby szkole. Nieprzypadkowo użyłem słowa służył, bo to nie była 
praca, ale właśnie służba. 
 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie, a światłość wiekuista niechaj mu świeci. Niech 
odpoczywa w pokoju wiecznym. 
 

7. Náboj Junior 2023 - 24 listopada  
 

W piątek, 24 listopada odbył się Międzynarodowy Konkurs Matematyczno - Fizyczny Náboj 
Junior 2023. Są to zawody drużynowe dla uczniów szkół podstawowych.  
 

W ciągu 2 godzin drużyny próbują rozwiązać jak najwięcej zadań z matematyki i fizyki. 
Poziom trudności zadań jest dostosowany do wiedzy uczniów 7 i 8 klasy szkoły podstawowej 
(udział mogą wziąć również młodsi uczniowie). Drużyny składają się maksymalnie z czterech 
osób z tej samej szkoły. W tegorocznej edycji brały udział drużyny z 7 krajów: Belgii, Czech, 
Hiszpanii, Chorwacji, Holandii, Słowacji i Polski. 
 

Nasz team w składzie: Wojciech Sobczak (8b), Jan Rybicki (8b), Franciszek Ufnalewski (8b) i 
Jakub Zapart (8a) zajął 1. miejsce (na 17 drużyn) w okręgu z siedzibą w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Grodzisku Mazowieckim.  
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Rozwiązali 26 zadań i zdobyli 26 punktów (na 42 możliwe). W skali całego kraju przypadło im 
26. miejsce. To duży sukces, zważywszy, że nasza szkoła brała udział w tym konkursie po raz 
pierwszy. 
 
W klasyfikacji generalnej zwyciężyła drużyna z Polski z warszawskiej Szkoły Podstawowej 
nr 221 z Oddziałami Integracyjnymi im. Barbary Bronisławy Czarnowskiej, zdobywając 42 
punkty. Jako jedyni w regulaminowym czasie rozwiązali wszystkie 42 zadania. 

 więcej na stronie: https://junior.naboj.org/pl/pl/ 
 

7. Wieczór Skupienia dla rodziców i nauczycieli - 24 listopada 
 

W piątek, 24 listopada z inicjatywy rodziców zaangażowanych w formację w naszej szkole i 
zespołu nauczycieli ds. formacji odbył się Wieczór Skupienia dla rodziców i nauczycieli. 
Konferencję i homilię w czasie Mszy św. wygłosił ks. Błażej Węgrzyn - prefekt Domu Formacji 
Propedeutycznej Warszawskiego Seminarium, który znajduje się w Podkowie Leśnej. 
Następne spotkanie jest planowane w okresie Wielkiego Postu. Zachęcamy do udziału. 
 

8. Konkurs Poezji im. Stefana Gołębiowskiego w Bieżuniu - 24 listopada  
 

W piątek, 24 listopada w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Bieżuniu odbyła się 
uroczysta Gala wręczenia nagród zwycięzcom XXVIII Wojewódzkiego Konkursu Poezji im. 
Stefana Gołębiowskiego,  organizowanego przez Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. W 
czasie tej uroczystości dwie uczennice klasy 6b z naszej szkoły otrzymały nagrody: 
Oleksandra Cherednychenko, której wiersz pt. „Ciepłe chomiki” został wyróżniony oraz 
Alexandra Dąbrowska, która otrzymała nagrodę za wiersz pt. „Liść”. Gratulujemy 
zwyciężczyniom konkursu i życzymy dalszych sukcesów literackich. 
 
 

Ciepłe chomiki 
 
Ciepłe chomiki lecą 
po niebie chmurami. 
Ciepłe chomiki siedzą  
w domu i jedzą salami. 
Pazurki mogą wbić się  
w nogę, ale noga  
boleć nie będzie. 
Bo chomiki 
tak nie ranią jak ludziki. 
I czasami 
Ciepłe chomiki lubią zabawki. 
Ciepłe chomiki lubią fiołki. 
Ciepłe chomiki mogą cię ugryźć, 
ale bez powodu - nigdy. 
Chomiki są dobre. 
Twój chomik lubi cię - bardzo. 

Liść 
 
Z drzewa opada tegoroczny, ostatni liść. 
Siedzę na ławce i uważnie przypatruję się mu dziś. 
Myślę o radości i smutku zarazem, o ostatnich dniach... 
Czy kiedyś jeszcze takie dni nastąpią? 
Jestem zbyt zmęczona, 
by rozmyślać o tym dalej, 
więc wstaję powoli z ławki i wracam do domu, 
a za mną leży tegoroczny, ostatni opadły liść. 
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Oleksandra (w szkole używa imienia Sasza) pochodzi z Ukrainy, jest w Polsce od marca 
2022 r. Napisała też inny, przejmujący wiersz, który publikujemy poniżej: 
 

Rosyjska dziewczynko… 
 
Rosyjska dziewczynko, co robisz? 
Moją zabawkę układasz spać? 
A ja? 
Ja leżę w chłodnym, 
zimnym schronie. 
A ty? 
Ty mieszkasz w ciepłym, 
ładnym domu. 
Mojego tatę twój ojciec zabił. 
On leży obok, 
jest mi smutno. 
Z góry słyszę krzyk mojej mamy… 
Z każdą chwilą to ciszej i ciszej. 
Twój ojciec zabrał kolczyki mamy. 
Mnie znajdą i pochowają. 
Idę do nieba, do taty i mamy. 
Rosyjska Dziewczynko, bywaj. 

 

9. Kiermasz narciarski - 25 listopada 
 

W sobotnie przedpołudnie 25 listopada, z inicjatywy Rady Rodziców odbył się II kiermasz 
narciarski. Oferowano do sprzedaży i wymiany sprzęt oraz odzież narciarską dla dzieci i 
dorosłych. 
 

10. Turniej św. Teresy - 25 listopada 
 

W sobotę, 25 listopada w sali gimnastycznej odbył się Turniej św. Teresy – Szkolne 
Mistrzostwa Podkowy Leśnej w Badmintona. Zaplanowano 11 kategorii. Do zawodów 
zgłosiło się 43 zawodników (w tym kilku uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Warszawy). Do turnieju rodzinnego otrzymaliśmy 25 zgłoszeń. Oto wyniki w poszczególnych 
kategoriach: 
 

Kl. 1 – 3 

·        Singiel dziewcząt 
1. Karolina Charzyńska (3b) 
2. Anna Orlińska (3a) 
3. Łucja Pawlukojć (3a) 

·        Singiel chłopców kl. 1 
1. Franciszek Jakacki (1a) 

·        Singiel chłopców kl. 2 - 3 
1. Aleksander Dąbrowski (3a) 
2. Tomasz Brodziak (3b) 
3. Michał Szeremeta (3b) 

·        Dziecko i rodzic 
1. Franciszek Jakacki (1a) z tatą 
2. Tomasz Brodziak (3b) z wujkiem 
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3. Maja Masiak (1b) z tatą 
Kl. 4 – 6 

·      Singiel dziewcząt 
1.  Helena Korach (5b) 
2.  Emilia Pawlukojć (6a) 
3.  Alicja Piłat (Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy kl. 5) 

   Singiel chłopców 
1.  Marcin Szczepański (Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy kl. 6) 
2.  Aleksander Sado (6a) 
3.  Maksymilian Marek  (5b) 

·     Dziecko i rodzic 
1.  Kalina Brodziak (6b) z tatą 
2.  Aleksander Sado (6a) z tatą 
3.  Franciszek Karbowicz (6a) z tatą 

Kl. 7 - 8 

·      Singiel dziewcząt 
1.  Barbara Szostak (8b) 
2.  Milena Brodziak (8b) 
3.  Julia Blejwas (8a) 

·      Debel dziewcząt 
1.  Milena Brodziak (8b) i Julia Blejwas (8a) 
2.  Halina Olszaniecka (7a) i Barbara Szostak (8b) 

·      Singiel chłopców 
1.  Piotr Jankowicz (7b) 
2.  Tomasz Jęda (7b) 

·      Dziecko i rodzic 
1.  Halina Olszaniecka (7a) z tatą 
2.  Barbara Szostak (8b) z mamą 

Na zakończenie rozegrano mecz Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy - Szkoła 
św. Teresy. Szkołę Samorządową reprezentowała Pani Dyrektor Agnieszka Hein wraz z 
mężem, natomiast w barwach Szkoły św. Teresy wystąpiła Pani Wicedyrektor Anna Cichocka 
i rodzic Grzegorz Dąbrowski junior. Po zaciętym pojedynku wygrała Szkoła św. Teresy (2:1) i 
tam przez najbliższy rok pozostanie  puchar przechodni.  
 

Turniej był współorganizowany przez Szkołę św. Teresy i stowarzyszenie Podkowa 
Sportowa, Nagrody zostały ufundowane przez firmę MDM, spółkę WKD, Podkowiańską 
Księgarnię i Szkołę św. Teresy. Medale i puchary zostały ufundowane przez Urząd Miasta 
Podkowa Leśna. Wszystkim serdecznie dziękujemy.  
 

12. OJAJ cd. 
Łukasz Banasiewicz (7a), Gwidon Chabasiewicz (8a), Stanisław Joński-Jastrzębowski (7b) oraz 
Wojciech Sobczak (8b) znaleźli się w 2. części I etapu Ogólnopolskiej  Olimpiady Języka 
Angielskiego dla Juniorów (OJAJ). Uczniowie ci walczyli o zakwalifikowanie się do następnego 
etapu tej olimpiady przedmiotowej. Jedynie Stanisław przeszedł do II etapu. Część 1.  
drugiego etapu w formie testu on-line będzie przeprowadzona w szkole w lutym 2024. 
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13. Etapy rejonowe konkursów kuratoryjnych 
W grudniu odbyły się kolejne etapy przedmiotowych konkursów kuratoryjnych: 

 w poniedziałek, 4 grudnia Weronika Marek (8a)  pisała konkurs z języka 
niemieckiego i przeszła do następnego etapu, który odbędzie się we wtorek, 27 
lutego 2024. 

 w czwartek, 14 grudnia zadania konkursowe z matematyki rozwiązywał Wojciech 
Sobczak (8b). Wyniki uczniów zakwalifikowanych do III etapu, w piątek, 22 grudnia 
2023. 

 w piątek, 15 grudnia zmagali się uczestnicy etapu rejonowego konkursu 
historycznego. Nasza ekipa to: Lena Łajtar (7b), Łukasz Banasiewicz (7a) i Stefan 
Biernacki (7b). Wyniki też w piątek, 22 grudnia 2023. 

 we wtorek, 19 listopada Wojciech Sobczak (8b) zmierzy się z zadaniami z fizyki. 
Wyniki w środę, 3 stycznia 2024. 

 

14. Olimpiada i konkurs historyczny 
W piątek, 24 listopada pięciu uczniów z klas 7 naszej szkoły wzięło udział w części pisemnej 
II etapu Olimpiady Historycznej Juniorów. Do etapu ustnego zakwalifikowali się: Łukasz 
Banasiewicz (7a), Piotr Jankowicz (7b) i Stefan Biernacki (7b). Godnie reprezentowali nas 
również Witold Bechta (7a) i Filip Kwiatkowski (7b). Eliminacje ustne odbyły się w kolejny 
weekend. Do finału, który odbędzie się w marcu, zakwalifikowali się  Łukasz Banasiewicz 
i Stefan Biernacki. 
W listopadzie kilkanaścioro uczniów z klas 5 i niektórzy entuzjaści mitologii z klas starszych 
przystąpiło do Olimpiady Mitologicznej, jednoetapowego konkursu organizowanego przez 
firmę Olimpus. Czekamy na wyniki. 
 

15. „Nasi” w programie ZDOLNI - Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci 
 

Uczestnikami i stypendystami Funduszu zostaje ok. 500 uczniów rocznie, a istnieje on od 
ponad 40 lat! Nasz udział w tej inicjatywie rozpoczęła Maria Rzepka, jeszcze jako uczennica 
Gimnazjum św. Hieronima, potem dołączyła Hanna Wlazło i Zuzanna Banasiewicz, dwie 
absolwentki Szkoły św. Teresy. W ostatnim sezonie naboru nowych uczestników przyjęci 
zostali do programu ZDOLNI: Antonina Głogowska i Szymon Stański (absolwenci 2023) oraz 
Łukasz Banasiewicz (7a) i Alexandra Dąbrowska (6b). Gratulujemy! 
 

Program ZDOLNI to największe i najważniejsze przedsięwzięcie realizowane przez Krajowy 
Fundusz na rzecz Dzieci. To wyjątkowy ogólnopolski program stworzony we współpracy z 
setkami naukowców i artystów z najlepszych uniwersytetów, placówek badawczych i uczelni 
artystycznych w Polsce. Przeznaczony jest dla uczniów szkół średnich i podstawowych – 
młodych ludzi pełnych pasji, pragnących rozwijać swoje uzdolnienia. Ludzi, którym nie 
wystarczają wyzwania, jakich dostarcza im najbliższe otoczenie, którzy jeszcze przed maturą 
chcą wejść do świata prawdziwej nauki i sztuki, chcą wiedzieć więcej i mierzyć się z trudnymi 
wyzwaniami. 
 

Program jest rodzajem pomostu pomiędzy zdolnymi młodymi ludźmi a środowiskiem 
naukowców i artystów. Dzięki niemu młodzi pasjonaci różnych dziedzin wiedzy uczestniczą w 
zajęciach prowadzonych przez największe autorytety i pod ich okiem samodzielnie pracują 
nad nurtującymi ich zagadnieniami. Młodzi muzycy koncertują we wspaniałych wnętrzach 
(m.in. w Zamku Królewskim i Łazienkach Królewskich), a plastycy wystawiają prace w 
renomowanych galeriach. Co nie mniej ważne, uczestnicy Programu ZDOLNI mogą w 
Funduszu spotkać rówieśników o podobnych zainteresowaniach, wspólnie prowadzić 
projekty badawcze i artystyczne, pomagać sobie, inspirować się nawzajem, nawiązywać 
znajomości i przyjaźnie. 
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16. Rada Pedagogiczna OK - 20 listopada 
 

W poniedziałek, 20 listopada odbyło się kolejne spotkanie Rady Pedagogicznej poświęcone 
Ocenianiu Kształtującemu, a w szczególności obserwacjom nauczycielskim i prawidłowemu 
udzielaniu informacji zwrotnej nauczycielowi po odbytej obserwacji. 
 

17. Zakończenie 1 trymestru  
Po 12 tygodniach zakończyliśmy 1. trymestr nauki. Zebrania klasowe odbyły się we wtorek, 
28 listopada. 
 

 Spotkanie rodziców ze szkolnym zespołem ds. pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej - 28 listopada 

Zespół do spraw pomocy psychologiczno-pedagogicznej to wszyscy specjaliści - psycholodzy, 
pedagodzy, terapeuci oraz nauczyciele współorganizujący proces kształcenia, którzy pracują 
w naszej szkole z uczniami mającymi specjalne potrzeby edukacyjne, specyficzne trudności w 
uczeniu się, potrzebują terapii logopedycznej, terapii integracji sensorycznej lub wsparcia w 
trudnych sytuacjach szkolnych i osobistych. 

Podczas spotkania, które odbyło się we wtorek, 28 listopada przy okazji zebrań rodzice mieli 
okazję poznać członkinie naszego zespołu, zapoznać się ze specyfiką ich pracy oraz 
podstawami prawnymi udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej w szkole. 

 Pani Marta Mioduszewska, logopedka szkolna, opowiedziała o rozpoznawaniu i  
terapii wad wymowy u dzieci oraz wskazała, w jaki sposób rodzice mogą dbać o 
prawidłowy rozwój mowy swoich pociech. 

 Pani Anna Szymaszczyk, pedagog, terapeutka SI, określiła, jakie są wskazania do 
uczestniczenia dzieci w zajęciach korekcyjno – kompensacyjnych i terapii integracji 
sensorycznej. 

 Pani Ludmiła Chervinska, prowadząca w szkole między innymi terapię ręki, wyjaśniła, 
jak rozpoznać kłopoty związane z nieprawidłowym chwytem narzędzia pisarskiego i 
jak im zapobiegać. 

 Rolę i zadania nauczyciela współorganizującego proces kształcenia – nauczyciela 
wspomagającego -  przybliżyła Pani Zofia Olczak, nauczycielka wspomagająca w 
klasach ósmych. 

Zespół dziękuje rodzicom za obecność na spotkaniu, zainteresowanie i pytania. W planach są 
kolejne panele poświęcone konkretnym zagadnieniom związanym z pomocą psychologiczno 
– pedagogiczną w szkole.  

Ludmiła Czerwińska  
 

18. Roraty i śniadania adwentowe - 4, 8 i 11 grudnia 

Tradycyjnie z początkiem Adwentu rozpoczęły się Roraty. Klasy 0 - 5 w szkolnych roratach 
uczestniczyły w poniedziałek 4 grudnia, klasy 6 i 7 w piątek, 8 grudnia, a klasy 8. w 
poniedziałek, 11 grudnia. Wszystkie klasy po mszy św. miały śniadanie adwentowe. 

Roraty dla dzieci w naszym kościele odbywają się w poniedziałki, środy i piątki o g. 7. 
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19. Próbny egzamin ósmoklasistów 5, 7 i 8 grudnia  
 

Tegoroczni ósmoklasiści po raz pierwszy mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności: 
 we wtorek, 5 grudnia z języka polskiego, 
 w czwartek, 7 grudnia z języka angielskiego, 
 w piątek, 8 grudnia z matematyki. 

Wyniki przed świętami. Następna próba w lutym.  
 

20. Wycieczki jednodniowe 
 

 13 listopada klasy pierwsze wybrały się do Teatru Kamienica na spektakl pt. 
“Słońce Kopernika”. To “edukacyjno-muzyczna opowieść o życiu i marzeniach 
Mikołaja Kopernika. Lekki, wierszowany tekst, wesołe piosenki i atrakcyjne projekcje 
multimedialne przybliżają młodym widzom skomplikowany świat nauki”. (opis 
przedstawienia ze strony teatru) 

 Tego samego dnia klasy szóste wzięły udział w projekcji filmu Kajtek Czarodziej. 
Wybrały się do kina w Grodziskim Ośrodku Kultury kolejką WKD,  tak więc element 
integracji miały już na samym początku wycieczki. Wyprawa miała także charakter 
edukacyjny, ponieważ wspomniany film oparty jest na motywach książki Kajtuś 
Czarodziej Janusza Korczaka. 

 Walor edukacyjny miała także wyprawa klas 2a i 2b do Dworku Adama 
Chełmońskiego w Adamowiźnie. 15 listopada odbyły się tam warsztaty pt. Tajemnice 
dworu oraz Podpłomyki - ziemiański chlebek z ogniska. Z jakich materiałów budowano 
dworki i chałupy w tamtym czasie? Jak i dlaczego przenoszono drewniane domy? Czy 
małe okna wskazują, że kiedyś ludzie byli niscy? Na te i tym podobne pytania 
odpowiedzi szukali nasi uczniowie podczas zajęć. Poznali także historię oraz 
architekturę dworku Adama Chełmońskiego. 
Na drugich warsztatach uczestnicy upiekli podpłomyki z własnoręcznie zagniecionego 
ciasta. Nauczyli się rozpoznawać ziarna zbóż i mogli je zmielić na mąkę. 

 17 listopada klasy 8. odwiedziły Muzeum Powstania Warszawskiego. Zwiedzanie 
i doświadczanie ekspozycji pod okiem pani przewodniczki zrobiło na młodzieży duże 
wrażenie. Uczniowie poznali historię powstańczej Warszawy, ale także zobaczyli, jak 
wyglądało codzienne życie cywilów w okupowanej stolicy, jak trzeba było walczyć 
o przetrwanie każdego dnia, zdobywać żywność i wodę, a także chronić się przed 
kulami i bombardowaniem. Jedną z trudniejszych rzeczy okazało się przejście 
ciasnymi kanałami.  

 Również w piątek, 17 listopada odbyła się integracyjno-edukacyjna wycieczka klasy 
5b do Muzeum Sztuki Ludowej w Otrębusach. Uczniowie oglądali ekspozycję 
przedstawiającą Matkę Bożą w sztuce ludowej. 

 20 listopada to czas wyprawy klas szóstych do parku rozrywki Mandoria koło Łodzi. 
Uczniowie - poza strefą rozrywki -  uczestniczyli w warsztatach na temat pieniądza 
i jego historii. Mieli też możliwość wybicia własnych pamiątkowych monet. 

 

21. Różne 
 

 Dzień kolorowych dresów - z inicjatywy samorządu szkolnego w piątek,  24 listopada 
odbyła się w naszej szkole kolejna ciekawa akcja - Dzień Kolorowych Dresów. Tego 
dnia można było przyjść do szkoły ubranym w kolorowe sportowe spodnie i bluzy. 
W akcji wzięli udział liczni uczniowie, a także większość nauczycieli. Kolejne działanie 
to Dzień Piżamy, które odbyło się 15 grudnia.  
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 Dzień Pluszowego Misia - 25 listopada obchodzony jest na całym świecie Dzień 

Pluszowego Misia. W nawiązaniu do tego znanego święta dzieci z klas 0a, 0b, 1a i 1b 
wzięły udział w specjalnych lekcjach w szkolnej bibliotece. Uczniowie mieli okazję 
poznać historię  słynnego pluszaka, obejrzeć i wypożyczyć książeczki o misiach, a 
także wykonać pracę plastyczną. Na koniec spotkania dzieci wysłuchały czytanych 
przez Panią Iwonę wierszy o niedźwiadkach i razem z nią zaśpiewały znaną piosenkę 
Jadą, jadą misie. 

 W listopadzie rozpoczęła się akcja Szczęśliwy numerek. Każdego dnia, przed ósmą 
rano jest losowana liczba, która danemu uczniowi umożliwia zwolnienie z 
niezapowiedzianej kartkówki i odpytania.  

 Także w listopadzie rozpoczęła działalność szkolna stacja meteo. Dyżurni uczniowie 
każdego dnia wpisują dane meteo: temperaturę, ciśnienie, wilgotność i wielkość 
opadów.  

 Zbiórki dla kandydatów na  ministrantów odbywają się w soboty o g. 12.30 
 Zbiórki harcerskie ZHR odbywają się (początek zbiórek na tyłach kościoła): 

o chłopcy - w soboty o g. 9.30 lub 10:30 
o dziewczęta - w niedziele o g. 9:00 

22. Mikołajki dla Kacperka 

 Pomocnicy Świętego Mikołaja 

Za nami Mikołajki dla Kacperka – wyjątkowa okazja do współdziałania dzieci i dorosłych w 
słusznej sprawie. Celem naszej tegorocznej akcji charytatywnej była pomoc Kacprowi 
Sosnowskiemu z Grodziska Mazowieckiego. Drugim istotnym dla nas celem mikołajek jest 
kształtowanie w naszych uczniach gotowości do niesienia pomocy, umiejętności 
rezygnowania ze swoich drobnych przyjemności na rzecz innych. 

 Mikołajkowe szkolne działania – 6 grudnia 

Klasy, pod opieką wychowawców i nauczycieli wykazały się niezwykłą pomysłowością 
własnoręcznie wykonując ozdoby świąteczne. Młodzież otworzyła kawiarenki, bistra i bary. 
Pani Jola Dąbrowska z pomocą wolontariuszy prowadziła loterię fantową. Pani Mira Misarko 
przygotowała uczennice klas siódmych i ósmych do pokazu tanecznego oraz zorganizowała 
mecz siatkówki pomiędzy drużyną naszej szkoły a uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Brwinowie. Nauczyciele i rodzice licznie wzięli udział w mikołajkowych działaniach, hojnie 
płacąc za wystawione do sprzedaży przedmioty i usługi. Podczas finału działań 
mikołajkowych głos zabrali Rodzice Kacpra, którzy odwiedzili nas razem ze swoim synkiem. 

 Jarmark i aukcja – 9 grudnia 

Pani Anżela Mialdun-Ekielska wraz z wolontariuszami  opiekowała się naszym stoiskiem na 
Jarmarku Bożonarodzeniowym w Podkowie Leśnej. 

Pan Marcin Wlazło wraz z Radą Rodziców i Przyjaciółmi Szkoły, przy wsparciu pracowników 
Szkoły, przygotował aukcję online przedmiotów przekazanych przez rodziców, nauczycieli, 
naszych przyjaciół i absolwentów. Przeglądając na stronie szkoły i fb uaktualniany przez całą 
dobę katalog, można było zapoznać się z ofertą i przygotować do licytacji. 
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Panie: Jola Dąbrowska, Aleksandra Głogowska i Agnieszka Kulpińska poprowadziły aukcję. 
Transmitowanie wydarzenia i uczestnictwo kupujących online było możliwe dzięki pracy 
wzorowo działającego zespołu w szkole, który stanowili Panowie Marcin Wlazło, Marcin 
Matyszewski i Michał Dumicz. Bieżącą koordynacją przedsięwzięcia zajęły się Panie: Monika 
Siwicka-Góral, Karolina Olszaniecka, Hania Jarco, Ania Cichocka i Iwona Krawczyk oraz Pan 
Grzegorz Dąbrowski. 

Informację o wysokości zebranej kwoty podamy w świątecznym biuletynie, który ukaże się 
w czwartek, 21 grudnia 2023. 

Wszystkim osobom zaangażowanym w charytatywne działania Szkoły serdecznie 
dziękujemy! Dziękujemy również absolwentom Szkoły, którzy odwiedzili nas podczas 
mikołajkowych działań i wsparli je swoją miłą obecnością. 

Jesteśmy dumni, że tworzymy społeczność, która potrafi działać wspólnie, aby nieść pomoc 
potrzebującej osobie. 

 Festiwal Pięknej Piosenki - 16 grudnia 

Festiwal Pięknej Piosenki jest działaniem szkoły mającym wspierać talenty wokalne. Przez 
kilka ostatnich lat festiwal nie odbywał się między innymi ze względu na pandemię. W tym 
roku szkolnym pani Aleksandra Mazanek, nasza germanistka i pomysłodawczyni festiwalu, 
postanowiła wrócić do szkolnej tradycji i zmobilizować młodzież do zaprezentowania się na 
scenie. Odzew był bardzo szeroki. W sobotni wieczór 16 grudnia mieliśmy okazję wysłuchać 
ponad 20 znanych piosenek w interpretacjach naszych uczennic (głównie) i uczniów.  

Na scenie wystąpił również szkolny zespół wokalno - instrumentalny i team śpiewających 
nauczycieli. Swoim śpiewem wieczór uświetniła pani Anna Terlecka – Kierner, absolwentka 
naszej szkoły i sopranistka Opery Narodowej. 

Dziękujemy pani Aleksandrze Mazanek, wszystkim osobom współorganizującym festiwal 
oraz wokalistom. 

Tegoroczny festiwal był również jedną z inicjatyw szkolnych w ramach Mikołajek dla 
Kacperka. Dochód ze sprzedaży słodkości i napojów z festiwalowej kawiarenki zostanie 
przelany na konto Kacpra Sosnowskiego. 

23. Prezenty dla dzieci z Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu 

Od kilku lat pani Katarzyna Młodożeniec nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej zaprasza 
społeczność naszej szkoły do pomocy Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu koło 
Tarnobrzegu. Akcja ta ma na celu spełnienie gwiazdkowych marzeń dzieci, które w listach do 
świętego Mikołaja opisują swoje potrzeby. 

W tym roku otrzymaliśmy 45 listów od wychowanków w wieku od 4 do 23 lat. Wszystkie listy 
znalazły swoich adresatów, a zakupione przez rodziców i pracowników naszej szkoły 
prezenty zostały bezpośrednio przekazane podopiecznym Domu Dziecka przez pana 
Grzegorza Dąbrowskiego, który osobiście udał się w podróż do Skopania. 
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24. Zawody pływackie - Mazovia Cup 2023 - 7 grudnia 
 

W czwartek, 7 grudnia w Centrum Sportu w Błoniu odbyły się zawody sportowe z cyklu 
Mazovia Cup 2023. Są to zawody reprezentacji gmin Stowarzyszenia Gmin Zachodniego 
Mazowsza „Mazovia”, składające się z młodzieży uczęszczającej do szkół podstawowych 
danej gminy tj. Błonie, Brwinów, Leszno, Michałowice, Milanówek, Nadarzyn i Podkowa 
Leśna. W tym roku uczestnicy rywalizowali dodatkowo na torze zwinnościowym ninja.  

Reprezentacja pływaków z Podkowy Leśnej, składała się wyłącznie z zawodników naszej 
szkoły, a reprezentację na tor ninja stanowili uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Warszawy (4 chłopców) i ekipa ze Szkoły św. Teresy (4 dziewczęta i 2 
chłopców).  

Zawody na torze zwinnościowym polegały na jak najszybszym pokonaniu ustawionych 
przeszkód, a w przypadku nieukończenia toru, liczona była liczba przeszkód pokonanych. W 
tej dyscyplinie punkty liczone były tylko do klasyfikacji generalnej. Drużyna z Podkowy 
Leśnej zdobyła drugie miejsce oraz tytuł wicemistrzów Mazovia Cup. Skład drużyny: Pola 
Wiślińska (7b), Klara Szulc (7b), Sara Szmidt (7b), Halina Olszaniecka (7a), Krzysztof 
Tałasiewicz (7a), Witold Bechta (7a) oraz Kazimierz Tracz, Krzysztof Owczarski, Maciej 
Świąder, Jan Nabywaniec ze Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy. 

W rywalizacji pływaków, nasza drużyna zdobyła indywidualnie 7 medali. Starty odbywały się 
na dystansie 25 m - rocznik 2014/13 lub 50 m – rocznik 2012/11. Każdy kto zajął miejsce od 
1. do 7. przyczynił się do zdobycia wysokiego miejsca w klasyfikacji generalnej. 

Medale zdobyli : 

 Joanna Matyszewska (4a) – 2. miejsce, 25 m  styl dowolny 
 Ignacy Łajtar (4a)  - 2. miejsce, 25 m styl dowolny 
 Władysław Żukowski (4a) – 3. miejsce, 25 m styl dowolny 
 Zofia Woźniak (6a) -  1. miejsce, 50 m styl dowolny 
 Klara Szabłowska (6a) – 3. miejsce, 50 m styl dowolny 
 Ignacy Szwarc (7a) – 1. miejsce, 50 m styl dowolny 
 Hanna Błachowicz (3a), Krzysztof Drozd (3a), Joanna Matyszewska (4a), Ignacy Łajtar 

(4a), Zuzanna Antolak (5a), Tobiasz Kołaczkowski (5b), Zofia Woźniak (6a), Ignacy 
Szwarc (7a) – 3. miejsce sztafeta 8x25 m, styl dowolny. 

Wszystkie starty naszych zawodników, plus punkty za sztafetę, dały w rezultacie 2. miejsce 
i srebrny medal w klasyfikacji generalnej. Do rywalizacji przystąpiło 8 składów ze wszystkich 
gmin stowarzyszenia Mazovia. Dwa srebra obu drużyn, przywiezione z cyklicznego turnieju 
Mazovia Cup, to bardzo dobry wynik reprezentantów naszego miasta, który będziemy starać 
się choćby wyrównać w przyszłym roku. 

Artur Błażejak 
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23. Zimowisko szkolne - Stołowe 2024 
 

Już po raz 30. organizujemy zimowisko szkolne. Do tegorocznego wyjazdu zgłosiło się 160 
uczniów (77%). Nad ich bezpieczeństwem będzie czuwało 22 opiekunów. Najliczniej 
reprezentowane klasy to: 4a (94%) i  5b (91%). 
Przypominamy ważne daty dla wyjeżdżających na zimowisko: 

 zbiórka bagaży - czwartek, 28 grudnia 2023 g. 17 - 19 przy szkole wejście A 
 wyjazd - wtorek, 2 stycznia 2024 - zbiórka g. 7 - hol główny Dworca Centralnego w 

Warszawie, pociąg Express Tatry odjeżdża o g. 8:05 
 powrót - wtorek, 9 stycznia 2024, Dworzec Centralny, pociąg Express Tatry przyjeżdża 

o g. 19:58 
 odbiór bagaży - środa, 10 stycznia 2024 g. 9 - 11 i 15 - 19 
 środa, 10 stycznia 2024 dla uczestników zimowiska jest dniem wolnym od zajęć 

lekcyjnych. 
 

Pełna informacja na stronie szkola2.pl, zakładka Zimowisko szkolne - Stołowe 2024 
 

24. Informacje z Miasta Podkowa Leśna 
 

Na wiosnę czekają nas wybory samorządowe (najprawdopodobniej w kwietniu 2024) i 
będziemy wybierali burmistrza oraz radnych. W poniedziałek, 27 listopada na facebooku 
Burmistrza Artura Tusińskiego ukazał się wpis, którego fragmenty cytujemy: 
 

Dzisiaj mija 9 lat, od kiedy oficjalnie przyjąłem obowiązki burmistrza. Następne wybory za ok. 5 
miesięcy. Podjąłem decyzję, że NIE BĘDĘ ubiegał się o urząd burmistrza w kolejnej kadencji. 
Nie ukrywam, że to trudna decyzja, ale dzięki temu rodzą się nowe wyzwania i nowa energia. 
"Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję …” te słowa po raz pierwszy 
wypowiedziałem dokładnie 9 lat temu, 27 listopada 2014 roku. To szmat czasu. Za nami kilka 
wspaniałych lat, rozwoju, poprawy, budowy, sukcesów ale i małych potknięć. 
To dobry moment na podsumowanie. To dobry moment na powiedzenie dziękuję. 
Cd. na  

 https://www.facebook.com/ArturTusinski.BurmistrzMiastaOgroduPodkowaLesna/?loc
ale=pl_PL 

 


